
BUDAVÁRI
ÖNKORMÁNYZAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat

Előterjesztés
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

2024. november 28-i rendkívüli ülésére
az I. kerület közterületein a járművel várakozás díjának és a várakozási hozzájárulás kiadásának 

szabályozásáról szóló 24/2011 (X.28.) önkormányzati rendelet módosításáról

A képviselő-testületi ülés formája: nyilvános ülésen tárgyalandó

Elfogadásához szükséges többség: minősített többség

1. ELŐTERJESZTÉS

Tisztelt Képviselő-testület!

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 23. § 
(5) bekezdés 3. pontja értelmében a kerületi önkormányzat feladatai közé tartozik a parkolás 
üzemeltetése.

Az Mötv. hivatkozott rendelkezésében meghatározott feladat ellátása kétszintű jogalkotás keretében 
valósul meg: egyrészt Budapest főváros Közgyűlésének Budapest főváros közigazgatási területén a 
járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról, a várakozás díjáról és az üzemképtelen járművek 
tárolásának szabályozásáról szóló 30/2010. (VI. 4.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Fővárosi 
rendelet) alapján, másrészt Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének az I. 
kerület közterületein a járművel várakozás díjának és a várakozási hozzájárulás kiadásának 
szabályozásáról szóló 24/2011. (X. 28.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Parkolási rendelet) 
alapján.

A Parkolási rendelet Fővárosi rendelettel történő jogharmonizációja vált szükségessé, amely 
értelmében a Parkolási rendelet 2. §-ában szereplő - hatályon kívül helyezett - Fővárosi rendelet 4. 
mellékletére történő hivatkozás rendezését célozza a jelen rendeltmódosítási ten/ezet.

A rendelet megalkotásának költségvetési hatása nincs.

Az Mötv. 46. § (1) bekezdése alapján az ülés nyilvános, és az Mötv. 50. § és a 42. § 1. pontja alapján a 
képviselő-testület minősített többséggel szavaz.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és rendelet megalkotásának 
elfogadására!



2. RENDELETALKOTÁSI JAVASLAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja az I. kerület közterületein 

a járművel várakozás díjának és a várakozási hozzájárulás kiadásának szabályozásáról szóló 24/2011 
(X.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló .../2024. (....) önkormányzati rendeletet az 
előterjesztés melléklete szerint.

3. AZ ELŐTERJESZTÉS MELLÉKLETEI

1. melléklet: Rendelettervezete
2. melléklet: Rendelet indokolása
3. melléklet: Előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17 §-a alapján

4. AZ ELŐTERJESZTÉS MEGFELELŐSÉGÉRE VONATKOZÓ ALÁÍRÁSOK

Az előterjesztés Az előterjesztés Az előterjesztés törvényességi
szakmailag és a döntés költségvetési kihatásainak vizsgálata megtörtént:

megalapozott: vizsgálata és megjelenítése megtörtént:

dr Bartos Diána Petra 
aljegyzőirodavezető megbízott gazdasági irodavezető

Budapest, 2024. november i)S

Az előterjesztés 
tárgyalásra alkalmas:

Az előterjesztést a Képviselő
testület ülésére benyújtom:

dr. Sölch Gellért 
jegyző

Böröcz László 
polgármester

Budapest, 2024. november ,?&'



1. melléket

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének .../2024. (..... )
önkormányzati rendelete

az I. kerület közterületein a járművel várakozás díjának és a várakozási hozzájárulás 
kiadásának szabályozásáról szóló 24/2011 (X.28.) önkormányzati rendelet

módosításáról

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete a közúti közlekedésről szóló 
1988. évi I. törvény 48. § (5) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1§

Az I. kerület közterületein a járművel várakozás díjának és a várakozási hozzájárulás 
kiadásának szabályozásáról szóló 24/2011 (X.28.) önkormányzati rendelet 3. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép:

»3. §

A gazdálkodói várakozási hozzájárulás a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat 
tulajdonában álló közúti várakozóhelyeken és a R.-ben megjelölt fővárosi önkormányzati 
tulajdonú közúti várakozóhelyeken 50 %-os díjkedvezményre és üzemidő alatt korlátozás 
nélküli várakozásra jogosít.”

2. §

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

1



2. mellélet

Általános indokolás

A 3. § módosítása között szerepel a jogszabályi hivatkozások pontosítása, hogy a rendelet minden 
szempontból megfeleljen a hatályos jogszabályi környezetnek.

A javasolt szabályozás európai uniós jogból eredő kötelezettséget nem érint.

Tekintettel arra, hogy a fentiek alapján a rendelet jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, 
környezeti és egészségi következménye, adminisztratív terheket befolyásoló hatása nem kimutatható, az 
indokolást nem kell közzétenni a Nemzeti Jogszabálytárban.

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz

A rendelet 3. §-ának módosítása közé tartozik a jogszabályi hivatkozások pontosítása, hogy a rendelet 
megfeleljen a hatályos szabályozásnak.

A 2. §-hoz

A rendelet hatályba léptetésre vonatkozó rendelkezéseket szabályozza.

1



Hatásvizsgálat
Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

az I. kerület közterületein a járművel várakozás díjának és a várakozási hozzájárulás kiadásának 

szabályozásáról szóló 24/2011 (X.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

.../2024. (.......) önkormányzati rendelethez

(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján)

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye

A tervezett rendelet társadalmi hatásai A rendelet elfogadásának társadalmi hatásai
nincsenek.

A tervezett rendelet gazdasági, költségvetési 
hatásai

A rendelet elfogadásának gazdasági,
költségvetési következményei nincsenek.

A tervezett rendelet környezeti következményei A rendelet elfogadásának környezeti
következményei nincsenek.

A tervezett rendelet egészségügyi
következményei

A rendelet elfogadásának egészségügyi 
következményei nincsenek.

A tervezett rendelet adminisztratív terheket 
befolyásoló hatásai

A rendelet az adminisztratív terhek tekintetében
nem hoz változást.

A rendelet megalkotásának szükségessége, a 
jogalkotás elmaradásának várható
következményei

A rendelet megalkotásával megteremthető az 
összhang a hatályos jogszabályi környezettel.

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, 
szervezeti tárgyi és pénzügyi feltételek

A szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.


